
平成 23 年 5 月 13 日 

各 位 

株式会社東京ドーム 

東京ドームシティ アトラクションズ 

 

ジェットコースター「サンダードルフィン」走行試験実施について 

 

皆様には、東京ドームシティアトラクションズにおいて発生した事故により多大なご迷

惑とご心配をおかけいたしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

現在弊社は当該施設における全てのアトラクションの安全体制を総合的、抜本的に見直

す作業に懸命に取り組んでおり、誠に恐れ入りますが、営業の再開まで今暫くのお時間を

頂きたく、宜しくお願い申し上げます。 

さて、ジェットコースター「サンダードルフィン」は、平成 22 年 12 月 5 日に発生いた

しました部品落下事故の原因究明並びに再発防止策を講ずる作業を進めており、近々下記

の内容による原因究明のための走行試験を実施させていただく運びとなりましたので、お

知らせ申し上げます。なお、近隣にお住まいの皆様およびご来場、ご通行中の皆様には、

安全確保のための一部通行規制等でご迷惑をお掛けいたすことになると思われますが、何

卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【実施内容および目的】  

各種計測機器を搭載したコースター車両を走行させ、走行時に実際に掛かるボルト軸力、 

車両速度、車両加速度、衝撃加速度等の数値を計測し、部品落下の原因究明に繋げる。 

 

【実施日】  

①5 月 18 日（水） 

 ②5 月 19 日（木）  

 ③5 月 27 日（金） 

 ④5 月 30 日（月） 

  ※雨天等の場合の予備日 5 月 20 日（金）、5 月 31 日（火） 

 

【実施時間】  

9：30～11：00 

 

以 上    


